
vol-kr@yandex.ru october31.ru 5-02-71, 5-09-71ok.ru/group/53817374474388 vk.com/krasnyoktyabr31

12+
о б щ е с т в е н н о - п о л и т и ч е с к а я  га з е та  в о л о к о н о в с к о г о  ра й о н а   и з д а е тс я  с  н о я б р я  1 9 3 1  г од а

october31.ru

вторник
№ 21 (113170) • 19 марта 2024 г.

Цена свободная

 zофициально

 zпрогноз погоды

Среда, 20 марта – облачно с 
прояснениями,  днём +8°С, ночью +3°C
Четверг, 21 марта – облачно с 
прояснениями, днём +7°С, ночью +2°C
Пятница, 22 марта – значительная 
облачность, днём +7°С, ночью +2°C
Суббота, 23 марта – облачно, возможен 
дождь, днём +9°С, ночью +1°C

Ежегодно началу весенне-
полевых работ предшест-
вует подготовка сельскохо-
зяйственной техники к тру-
довым будням. От этого за-
висит не только успех пред-
стоящей посевной и убо-
рочной кампании, но и здо-
ровье людей, управляющих 
полевыми машинами, без-
опасность на дорогах.

В этом году в Волоконов-
ском районе технический 

осмотр стартовал 5 марта на 
территории ООО «Красногвар-
дейская зерновая компания» ОП 
«Волоконовское».

К его прохождению механи-
заторы подошли со всей ответст-
венностью и серьёзностью. Для 
сдачи своего рода экзамена на 

соответствие техническим тре-
бованиям они до блеска начи-
стили, укомплектовали всем не-
обходимым и выстроили в ряд 
20 тракторов. Проверял транс-
портные средства начальник ин-
спекции Гостехнадзора Волоко-
новского района О.И. Алтунин, 
с участием старшего инженера 
компании И.И. Стадченко.

Ни одна мелочь не осталась 
без внимания, ведь выйти в по-
ле имеет право только та техни-
ка, которую Гостехнадзор при-
знает годной. Поэтому проверя-
лось всё: наличие у тракториста-
машиниста соответствующей 
категории, набора инструмен-
тов, светоотражающей жилетки.

Олег Иванович сверил реги-
страционные данные самоход-
ных машин, проверил докумен-

ты, наличие страховок, аптечек, 
огнетушителей, оценил техни-
ческое состояние. Как всегда, на 
особом контроле исправность 
тормозной системы, рулевого 
управления и световых прибо-

ров. А также предупреждение 
возможных нарушений зако-
нодательства, таких как приме-
нение в качестве запчастей во-
рованных узлов и агрегатов или 
самостоятельная реконструк-
ция, снижающая безопасность 
автотранспортного средства.

Вся представленная техника 
прошла осмотр успешно и на 
неё выданы соответствующие 
свидетельства. Аграрии могут 
уверенно приступать к работе.

Всего в инспекции Гостех-
надзора Волоконовского райо-
на зарегистрировано 690 еди-
ниц техники. В соответствии с 
графиком технический осмотр 
пройдут все тракторы, комбай-
ны, прицепы и другие виды са-
моходной техники, принадле-
жащей как юридическим лицам 
различной формы собственно-
сти, так и гражданам.

Наталья КОЛОМЫЦ
Фото автора.

ТЕХНИКА – НА ЛИНЕЙКЕ 
ГОТОВНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 марта 2024 г.       № 99-01/81

О назначении рейтингового голо-
сования по выбору дизайн-проек-
тов общественных территорий Во-
локоновского района, подлежащих 
включению в первоочередном по-
рядке в муниципальные програм-
мы по формированию современ-
ной городской среды

В соответствии с постановлением 
Правительства Белгородской области 
от 18 декабря 2017 года № 489-пп «Об 
утверждении Правил формирования, 
предоставления и распределения суб-
сидий из областного бюджета бюдже-
там муниципальных образований Бел-
городской области» постановляю:

1. Назначить рейтинговое голосова-
ние за дизайн-проекты по проектам бла-
гоустройства общественных территорий 
Волоконовского района, подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройст-
ву в 2025 году в соответствии с государ-
ственной программой Белгородской об-
ласти «Формирование современной го-
родской среды на территории Белгород-
ской области», утвержденной постанов-
лением Правительства Белгородской об-
ласти от 28 декабря 2023 года № 815-пп 
(далее – «голосование по дизайн-проек-
там») на период с 15 марта 2024 года по 
30 апреля 2024 года на единой федераль-
ной платформе www.za.gorodsreda.ru.

2. Дизайн-проект общественной тер-
ритории, набравший наибольшее коли-
чество голосов, считается победите-
лем по итогам голосования и подлежит 
включению в муниципальную програм-
му «Формирование современной город-
ской среды на территории Волоконов-
ского района».

3. Опубликовать настоящее поста-
новление в районной газете «Красный 
Октябрь» (Тимошевская И.А.), и разме-
стить на официальном сайте админист-
рации муниципального района «Волоко-
новский район» Белгородской области в 
сети «Интернет» (https://volokonovskij-r31.
gosweb.gosuslugi.ru.) (Дрогачева О.А.).

4. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя 
главы администрации района по стро-
ительству и ЖКХ Копицу В.В.

5. Настоящее постановление вступа-
ет в силу со дня его подписания.

С. БиКетОв, 
глава администрации 

Волоконовского района

Ознакомиться с полным текстом документов 
можно на официальном сайте 

администрации Волоконовского района  
www.volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru

На прошлых выходных в нашей стра-
не прошли главные выборы – выборы 
Президента Российской Федерации. В 
течение трех дней россияне могли сде-
лать свой выбор, высказать своё мне-
ние путем голосования, тем самым, 
определив свою собственную судьбу и 
судьбу страны. 

В связи с текущей обстановкой не-
которые приграничные села нача-

ли досрочное голосование, дабы избе-
жать скопления людей на избиратель-
ных участках. Члены избирательных ко-
миссий и наблюдатели, соблюдая не толь-
ко конституционные права и избиратель-
ный кодекс, но и меры безопасности, ор-
ганизовывали голосование на дому для 
всех желающих. 

Одно из нововведений этих выборов – 
дистанционное электронное голосование. 
Заранее, через портал «Госуслуги», необ-
ходимо было подать заявление о желании 
принять участие в выборах дистанцион-

но, а затем, в течение трех дней, проголо-
совать на портале. На территории нашего 
района таким образом свой выбор сдела-
ли 3 318 человек. 

За ходом голосования следили наблюда-
тели от Общественной палаты РФ, Обще-
ственной палаты Белгородской области, от 
кандидата В.В. Путина и КПРФ. 

Председатель Облизбиркома Игорь Лаза-
рев сообщил о предварительных итогах го-
лосования в нашей области: Леонид Слуц-
кий (ЛДПР) – 2,36 %, Владислав Даванков 
(«Новые люди») – 2,50 %, Николай Хари-
тонов (КПРФ) – 3,59 %,  Владимир Путин – 
90,66 %. Явка составила 87%.

На территории нашего района избирате-
ли также проявили рекордную активность – 
явка составила 96,70%. Выбор волоконовцев 
распределился следующим образом: Влади-
мир Путин (самовыдвижение) – 95,02%, Ни-
колай Харитонов (КПРФ) – 2,63%, Владислав 
Даванков («Новые люди») – 0,66 %, Леонид 
Слуцкий (ЛДПР) – 1,09%

По итогам прошедших выборов Вла-
димир Путин переизбран президентом 
России на шесть лет. По предваритель-
ным данным ЦИК, действующего гла-
ву государства поддержали 87,32% гра-
ждан. Явка побила рекорд, превысив 74%. 
На утро понедельника было обработано 
99,67% итоговых протоколов участковых 
избирательных комиссий. Подсчет голо-
сов практически завершен. Согласно ин-
формационному табло на сайте ЦИК, ме-
ста распределились так: Владимир Пу-
тин (самовыдвижение) – 87,32%, Нико-
лай Харитонов (КПРФ) – 4,30%, Влади-
слав Даванков («Новые люди») – 3,82%, 
Леонид Слуцкий (ЛДПР) – 3,20%.

Несмотря на регулярные обстрелы 
ВСУ, жители нашей области исполнили 
свой гражданский долг – сделали свой 
выбор. Эти выборы особо значимы для 
жителей нашей страны, они показали, на-
сколько россияне едины и сильны духом.

ирина тиМОшевСКая

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ ВЫБОРОВ



Уважаемые читатели, 
подписчики и посетители сайта!  

Если Вас интересует полная электронная 
версия газеты (включая рекламу и программу) в 
формате PDF, вы можете приобрести её у нас на 
сайте  - (https://october31.ru) всего за 35 рублей.

Здесь же можно подать объявление 
или подписаться на районную газету 

В правом верхнем углу сайта установлен модуль 

кликаем на кнопку Начать,  
выбираем рубрику «ПОДПИСКА НА ГАЗЕТУ»,

а затем раздел «Купить 1 номер PDF»

 Все, что вам нужно сделать: 
указать нужный номер издания 

и ваш электронный адрес, 
на который мы вышлем полный номер 

газеты в электронном виде

Сервисом можно пользоваться 24 часа в сутки, 
в любом удобном месте, где есть Интернет. 

Способы оплаты разные: пластиковые карты Банков России, 
электронные деньги (WebMoney, Yandex деньги, Qiwi кошелек) или лицевой 
счёт мобильного телефона (МТС, Мегафон, Билайн, Теле2, РосТелеком).

СЕТЕВОЕ ИЗДАНИЕ ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА


	ko_01_190324
	Модуль
	Готово ли0




